

## شش نکته در رابطه با بازی با هم تیمی ها

ترجمه ی: عباسعلی فاریابی (۱۳۹۷/۱۷)

یکی از ویژگی های خاص شمشیربازی ، منحصر به فرد بودن آن است، و با توجه به تجربه بنده، مهم ترین آن سیستم حمایتی آن است. در عین حال، در این ورزش استثنایی با این همه تیم های گوناگون شما به طور ناگزیر مجبورید گاهی در برابر هم تیمی های خود بایستید. این شرایط ایده آل نیست، اما با کمی دقت و حساسیت می توانید از هر گونه حادثه ی دراماتیک و دردآوری جلوگیری کنید، ضمن اینکه از ایجاد تاثیرات منفی بر روی بازی خود ممانعت کنید. از این شش راهنمایی برای قرار گرفتن در مسیر درست استفاده کنید.



### ۱. هم تیمی ها باید در جدول های مختلف قرار گیرند

معمولا برگزارکنندگان مسابقات بازیکنان یک تیم را در پول های مختلفی قرار می دهند. این کار به منظور جلوگیری از رویارویی هم تیمی ها در مرحله مقدماتی مسابقه تا حد امکان انجام می شود. البته این همیشه امکان پذیر نیست، اما اگر دیدید یک جدول دارای چندین نفر از هم تیمی های شما است، در حالی که در بعضی از پول های دیگر هیچ کدام از آنها وجود ندارد، به کمیته ی فنی مسابقات مراجعه کنید تا جدول ها را مجددا بچینند. البته در صورتی که تعداد بازیکنان هم تیمی شما از تعداد جدول ها بیشتر باشد، چاره ای جز پذیرفتن آن نداریم.

### ۲. هم تیمی های موجود در یک جدول باید بازی های خود را اول انجام دهند

برگزارکنندگان مسابقات باید بازی های بازیکنان هم تیمی را قبل از سایر بازی های دیگر برگزار کنند. این کار به منظور اجرای عدالت در جدول ها انجام می شود، ضمن اینکه از بروز هرگونه سوء استفاده ی احتمالی بازیکنان

هم تیمی جلوگیری می شود. به عنوان مثال، اگر بازیکنی برای صعود به دور حذفی نیاز به یک برد دیگر داشته باشد، بازیکن دوم ممکن است بازی انجام نشده ی خود را به نفع او ببازد. ما می دانیم که شما هرگز این کار را انجام نمی دهید، اما این دلیل راهنمایی فوق الذکر است.

خبر خوب این است که قانون اجازه ی این کار را نمی دهد، والا متخلفان می توانستند برای پشتیبانی همدیگر هر کاری را انجام دهند. اگر شما در یک پول با هم تیمی قرار گرفتید و برای رعایت اصل بازی جوانمردانه، از داور بخواهید که بازی تان را ابتدا برگزار کند. البته این کار یک نوع راهنمایی به حساب خواهد آمد، نه دخالت.



### ۳. چه ببرید و چه ببازید، برخورد احترام آمیز را فراموش نکنید

در ورزش اصیل و خاص ما، احترام گذاشتن از اهم امور است، و زمانی که با یکی از هم تیمی های خود بازی می کنید، معمولاً باید بیشتر به این امر توجه کنید. در صورت برنده شدن، با نگاه تمسخر آمیز با حریف برخورد نکنید. جشن خوشحالی گرفتن باید همراه با احترام به هم تیمی خود باشد. و در صورت باخت، از خود ضعف نشان ندهید. با سربلندی و افتخار برخورد کنید، به برنده تبریک بگوئید و روز خود را خراب نکنید. دفعه ی بعد برنده شما خواهید بود و حتما دوست دارید همین برخورد را از حریف ببینید.

### ۴. در بازی از هیچ امتیازی گذشت نکنید!

هر کاری که انجام می دهید، اجازه ندهید رابطه ی شما با هم تیمی تان روی بازی تأثیر بگذارد! هنگامی که شما در بحبوحه ی بازی هستید، باید درست مانند هر بازی دیگر بجنگید. شما احتمالاً در مورد نقاط قوت و ضعف هم تیمی خود بیشتر از سایر حریف ها می دانید و از استفاده از آن اطلاعات نهراسید! احتمالاً آنها هم آنچه را که در مورد شما می دانند، از آن بهره خواهند گرفت. شما مدیون خود و هم تیمی تان هستید که بازی را، تحت هر شرایطی، به بهترین وجه به پایان برسانید.

## ۵. دوستی را برای بعد بازی حفظ کنید

اگر شما با یکی از دوستان خوب یا یکی از هم باشگاهی های خود در حال بازی باشید. ممکن است وسوسه ی شوخی یا رفتار دوستانه تری نسبت به بازیکنان دیگر با او داشته باشید. ممکن است رفتار شما کاملا درست باشد، اما مشکل این است، در صورتی که این روابط دوستی را از ذهن خود بیرون نکنید، سبب خواهد شد که حواس شما یا حریف تان منحرف شود و بازی مشکلی داشته باشید. بنابراین حد اکثر تلاش خود را بکنید تا این بازی درست مانند بازی های دیگر به سرانجام برسانید. این رفتار نشانه ی رعایت انضباط و مقررات، احترام و بازی جوانمردانه از طرف شما خواهد بود.



## ۶. به عنوان یک تماشاچی رفتار پسندیده ای داشته باشید

شما نه تنها در برابر هم تیمی های خود بازی خواهید کرد، بلکه گاهی اوقات در شرایطی قرار می گیرید که مجبور خواهید بود بازی دو نفر از هم تیمی های تان را نیز تماشا کنید. نکته مهم این است که شما نباید به نفع یکی از آنها ابراز خوشحالی کنید. حتی اگر با یکی از آنها سابقه ی بازی سه ساله داشته باشید، و بازیکن دوم جزو بازیکنان جدیدی باشد که تنها یک ماه قبل به باشگاه تان ملحق شده باشد. هم تیمی، هم تیمی به حساب می آید، فرقی ندارد چه کسی باشد! به عنوان نمونه، تصور کنید شما روی پیست در حالی بازی هستید، خودتان ناراحت نمی شوید از این که ببینید کسانی که از آنها انتظار حمایت دارید، به نفع حریف سروصدا کنند.

حالا شما می توانید با هم تیمی های خود در مسابقه ی بعدی خود بدون احساسات ناخوشایند و نگرانی شرکت کنید. احترام را فراموش نکنید، حد اکثر تلاش خود را به کار برید و طبیعتاً آن کس که بازی بهتری را ارائه کند برنده خواهد بود.